
22. 7. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Sněmovna zahájí jednání o vládní reformě
veřejných financí
Sněmovna dnes zahájí jednání o
vládní reformě veřejných financ. Součástí schůze, která potrvá
zřejmě týden, bude i schvalování rozšíření NATO o sedm nových
zemí. Poslanci zasednou ve 14:00.
Dvanáct vládních zákonů k reformě veřejných financí bude
sněmovna projednávat v prvém čtení. Hlasuje pouze o tom, zda se
předlohami budou zabývat sněmovní výbory.

Schvalování předloh se
očekává v září. Hlasy politiků z vládního tábora naznačují, že
sněmovna těsnou většinou 101 hlasů nakonec návrhy podpoří.
O reformě a postoji nespokojených vládních poslanců by měli
ještě před zahájením schůze jednat jednotlivé sněmovní frakce.
Již nyní je zřejmé, že ODS a komunisté reformu nepodpoří. Klíčové
bude hned jedno z prvních hlasování, kdy sněmovna musí schválit
navržený program. V tomto technickém hlasování může navržený
program odmítnout, což by nebylo poprvé, a schůze by tak byla
předčasně ukončena. To ale není pravděpodobné.
Reformní zákony začne sněmovna projednávat, až se vypořádá s
pozměňovacími návrhy k vládní novele zákona o spotřebních daních.
Poslanci ji již v prvém čtení projednávali. Samotné jednání o
reformních zákonech sněmovna zahájí zřejmě novelou zákona o
daních z příjmů a změnami ve stavebním spoření.
Poslanci se také musejí vypořádat s návrhem na rozšíření NATO
o Slovensko, Slovinsko, Bulharsko, Rumunsko, Lotyšsko, Litvu a
Estonsko. O rozšíření devatenáctičlenné aliance rozhodl její
loňský summit v Praze.
Po skončení schůze se má vzdát bývalý ministr obrany Jaroslav
Tvrdík (ČSSD) poslaneckého mandátu. Na jeho místo by měl
nastoupit bývalý poslanec ČSSD Zdeněk Jičínský.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

